
KUPNÍ SMLOUVA
Č. VS-21330/ČJ-2022-8034PS-VERZAK

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

I.
Smluvní strany

Kupující: ČESKÁ REPUBLIKA
Vězeňská služba České republiky
se sídlem: Soudní 1672/la, 140 67 Praha 4,
organizační jednotka státu: Akademie Vězeňské služby ČR, Máchova 200,
471 27 Stráž pod Ralskem, za níž jedná na základě pověření generálního ředitele
VS ČR č. j. VS-9439-78/ČJ-2016-800020-SP ze dne 15. 5. 2023 vrchní rada plk.
Mgr. Martina Gänsel, LL.M. ředitelka Akademie Vězeňské služby
IČO: 00212423
DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení:
(dále jen ,,kupující")

a

Prodávající: WAPKA OSTRAVA s.r.o.
se sídlem : Vřesinská 283/53, 708 Ostrava
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl C, vložka 67899
jejímž jménem jedná Radovan Uher - jednatel
IČO: 24268712
DIČ: CZ24268712
bankovní spojení a č. ú.:
(dále jen ,,prodávající")

(dále společně též jako ,,smluvní strany") uzavřely tuto kupní smlouvu (dále jen ,,smlouva")
na dodávku mycího stroje vymezeného v článku Il této smlouvy.

II.
Předmět smlouvy

l, Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu a převést na něho
vlastnické právo k ručně vedenému elektrickému podlahovému mycímu stroji Viper AS
4335C, (dále jen ,,mycí stroj"). Předmětem smlouvy je zároveň závazek kupujícího zboží
převzít a zaplatit za něj dohodnutou kupní cenu.

2. Součástí dodávky zboží podle odst. l tohoto článku smlouvy je i doprava mycího stroje
na adresu kupujícího a předání veškerých dokladů potřebných k převzetí a užívání zboží v
českém jazyce - záruční list, certifikáty či prohlášení o shodě, návod k obsluze v českém
jazyce atd.



III.
Dodací lhůta a místo plnění

l. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu mycí stroj ve lhůtě do 15 dnů od podpisu
této smlouvy.

2. Místem dodání mycího stroje je Akademie Vězeňské služby ČR, Máchova 200, 471 27
Stráž pod Ralskem.

3. Prodávající se zavazuje lři (3) pracovní dny předem oznámit osobám oprávněným
k protokolárnímu převzetí mycího stroje přesný čas odevzdání zboží.

4, O převzetí mycího stroje bude sepsán protokol o předání a převzetí mycího stroje,
podepsaný oběma smluvními stranami.

5, Kupující nepřevezme mycí stroj, který nevykazuje kyalitu a technické provedení pro
provoz ve stravovacím provozu nebo nejsou prodávajícím předány všechny požadované
dokumenty.

6. Nebude-li mycí stroj odevzdán ve lhůtě uvedené v ČI. III odst.l této smlouvy, je kupující
oprávněn od smlouvy odstoupit. Odevzdání zboží po lhůtě uvedené v ČI. III odst. l této smlouvy
představuje podstatné porušení smlouvy prodávajícím.

IV.
Kupní cena a platební podmínky

l. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodání zboží sjednaného dle této
smlouvy kupní cenu, která činí:

cena bez DPH 44.619,83 KČ
(čtyřicet čtyři tisíc šest set devatenáct korun českých osmdesát tři haléřů)

21 % DPH 9.370,16 Kč
(devět tisíc tři sta sedmdesát korun českých šestnáct haléřů)

celková cena vC. DPH 53.989,99 KČ
(padesát tři tisíc devět set osmdesát devět korun českých devadesát devět haléřů)

Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou nejvýše přípustnou
a nepřekročitelnou. Upraví-li před dodáním předmětu smlouvy obecně závazný předpis výši
DPH, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanovené novou právní
úpravou a kupní cena bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě.

2. Kupující uhradí kupní cenu na základě originálu faktury prodávajícího, která musí mít
náležitosti daňového dokladu, uvedené v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů. Přílohou faktury musí být protokol o předání a převzetí zboží podepsaný
oběma smluvními stranami.



3. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura neobsahuje
všechny náležitosti a přílohy stanovené v ČI. TV odst. 2 této smlouvy a požadované právními
předpisy, kupující má právo fakturu vrátit prodávajícímu k opravě a doplnění. Lhůta
k proplacení faktury (úhradě kupní ceny) počíná běžet teprve po převzetí řádně opravené
a doplněné faktury kupujícím.

4. Faktura vystavená zhotovitelem bude nejprve zaslána mailem na adresu
a po odsouhlasení bude zaslána na adresu

kdy musí mít charakter daňového dokladu a obsahovat skutečl1osti uvedené v § 435 NOZ, § 29
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, § ll zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Za den uskutečnění dílčího
zdanitelného plnění strany sjednávají poslední kalendářní den měsíce. za který je faktura
vystavena.

Náležitostí faktury musí být dále následujkí Členění popisu fakturačních údajů:

Objednatel: Česká republika, Vězeňská služba České republiky
Soudní 1672/la, 140 67 Praha 4

Konečný příjemce: Akademie Vězeňské služby ČR,
ul. Máchova 200, 471 27 StráŽ pod Ralskem

5. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch
účtu prodávajícího.

6. Objednatel neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana
neposkytne druhé smluvní straně závdavek.

7. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění platby ze strany kupujícího
na základě této smlouvy bude o prodávajícím správcem daně z přidané hodnoty zveřejněna
způsobem umožňujícIm dálkový přístup skutečnost, Že prodávající je nespolehlivým plátcem
(§ 106a zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty), má kupující právo od okamžiku
zveřejnění ponížit platbu prodávajícímu uskutečňovanou na základě této smlouvy o příslušnou
částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto prodávajíchnu nevyplacené Částky DPH
odvede správci daně sám kupující v souladu s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.

V.
Vady zboží a záruka za jakost

l. Nemá-li mycí stroj vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095, 2096 a
2097 občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného typu, než určuje
smlouva. Vadou dodávky mycího stroje jsou rovnú vady v dokladech, nutných k užívání
mycího stroje.

2. prodávající prohlašuje, Že na zboží neváznou práva třetí osoby.



3. Prodávající se zaručuje, že zboží bude v záruční době plně způsobilé pro použití k účelu
stanovenému v této smlouvě, tj. ke každodennímu pouŽívání v závodním stravovacím provozu,
a není-li účel v této smlouvě stanoven, k účelu obvyklému a dále, Že si zboží zachová vlastnosti
stanovené touto smlouvou a ustanoveními § 2095 a 2096 občanského zákoníku (záruka
za jakost). Záruční doba je sjednána v délce 24 měsíců. Záruční doba běží ode dne převzetí
zboží dle protokolu, podepsaného oběma smluvními stranami. Zárukou za jakost nejsou
dotčena práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí ze zákona.

4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady
dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení
dostatečné péče.

5. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady zboží, je prodávající
povinen, dle volby kupujícího, vady zboží odstranit dodáním nového zboží bez vady nebo
dodáním chybějícího zboží, odstranit vady opravou zboží, případně poskytnout kupujícímu
přiměřenou slevu z kupní ceny, a to ve lhůtě bez zbytečného odkladu po oznámení vady
kupujícím, tj. nebude-li dohodnuto jinak nejpozději do 5 pracovních dnů. Místo uplatnění výše
uvedených práv z vadného plnění může kupující v případě, že má zboží vady, odstoupit
od smlouvy. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů
spojených s přepravou zboží.

6. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě,
kdy kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně skutečnost,
Že opravu zboží neprovedl.

7. Vady zboží uplatňuje kupující zejména prostřednictvím datové schránky nebo na adrese
prodávajícího dle ČI. I této smlouvy a případně též na e-mailové adrese:

VI.
Nabytí vlastnického práva, nebezpeČí Škody na dodávku

Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího ke dni podepsání protokolu o předání
a převzetí zboží oběma smluvními stranami atd. Nebezpečí škody na zboží přechází
na kupujícího podepsáním protokolu o převzetí zboží oběma smluvními stranami.

VII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

l. Smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny, zaplatí prodávající kupujícímu za každý
den prodlení s odevzdáním zboží podle ČI. III odst.l této smlouvy.

2. Smluvní pokutu ve výši 10 000 KČ zaplatí prodávající kupujícímu v případě prodlení
s povinností převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží v souladu s ČI. II odst. l. této
smlouvy.

3. Smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny za každý i započatý den prodlení zaplatí
prodávající kupujícímu v případě prodlení s odstraněním vad zboží ve lhůtě uvedené v ČI. V
odst. 5. této smlouvy.



4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v ČI. VIII odst.l této smlouvy
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč, a to za každý
jednotlivý případ porušení této povinnosti.

5. Úhradou smluvních pokut výše uvedených není dotčeno právo na náhradu újmy
způsobené porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány.

6. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn po něm
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené zvláŠtním právním předpisem.

7. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí
obdobně ustanovení ČI. TV této smlouvy.

8. Smluvní strany se dohodly, že kupující může započíst smluvní pokutu oproti pohledávce
prodávajícího za převzaté zboží. Prodávající není oprávněn převést jakoukoliv pohledávku vůči
kupujícímu na třetí osobu.

VIII.
Zvláštní ustanovení

1. Prodávající se zavazuje během dodání prodávaného mycího stroje i po jeho dodání
kupujícímu, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v
souvislosti s plněním smlouvy. Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na zaměstnance
prodávajícího
nebo jím pověřené osoby.

2. Kupující je od této smlouvy oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí.

3. prodávající je podle § 2 písm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

4. prodávající výslovně prohlašuje, Že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností
ve smyslu ustanoveni § 1765 odst. 2 OZ.

5. Prodávající se zavazuje vyžádat si souhlas kupujícího k vstupu osob podílejících
se na realizaci zakázky do prostor Akademie VS a prohlašuje, že byl seznámen
s podmínkami pro vydání povolení ke vstupu osob do prostor Akademie VS. Prodávající
a všechny osoby podílející se na realizaci zakázky jsou povinni se při pohybu a pobytu
v Akademii VS pokyny zaměstnanců a příslušníků Vězeňské služby České republiky.

6. Prodávající souhlasí s povinným zveřejněním smlouvy v Informačním systému registru
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

7. Kupující i prodávající se zavazují k dodržování příslušných ustanovení v oblasti
zpracování osobních údajů (gdpr).



IX.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

2. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy.

3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou
adhezním způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ
se nepoužijí.

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám Částečně nebo
úplně znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplněni této
povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě
nedopustila.

5. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému hospodářskému
účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně
závazných právních předpisů České republiky.

6. Osoby oprávněné k převzetí dodávky kupujícího: e-mail:
tel.: e-mail:

tel.:

7. Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
po dvou (2) vyhotoveních. Jsou-li ve smlouvě uvedeny přílohy, tvoří její nedílnou součást.

8. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky,
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.

10. Učastníci této smlouvy prohlašuji, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé
a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými
vlastnoručními podpisy.

Příloha Č. l - specifikace mycího stroje



V Ostravě dne 4.12.2023

Za prodávajícího:

Ve Stráži pod Ralskem dne

Za kupujícího:



Příloha č. l
Specifikace podlahového stroje

VIPER AS4335 C - ručně vedený elektrický podlahový stroj.
Čistící stroj as4335c zajišťuje vysokou účinnost ČiŠtění, spolehlivost a snadné použití za
velmi atraktivní cenu.
S pracovním záběrem 43 cm a motorem na pohon kartáče 400 W
dělají tyto stroje svou práci rychle a bez námahy.
Dlouhodobé čištění zajišt'ují nádrže na vodu a odpad o objemu 35 litrů.
Velká kola a odolné válce zajišt'ují dokonalé vyvážení a snadné manévrování se strojem.
VŠe vyprazdňování a plnění nádrží automatu je jednoduché, což šetří váš čas a peníze.
Je to vynikající řešení pro čištění maloobchodu, pohostinství a škol.

Detailní popis produktu
Je to vynikající řešení pro Čištění maloobchodu, pohostinství a škol.
Mezi klíčové vlastnosti patří:
Ergonomická rukojet' snižuje únavu operátora a umožňuje přizpůsobení různým operátorům;
Snižuje také prostorové nároky na přepravu, skladování a provoz
Bezpečnostní spínače usnadňují ovládání a pohonu kartáče, Intuitivní ovládání všech funkcí
palubní desky obou modelů.

TECHNICKÁ DATA:
Pohon stroje :
Nádrž na roztok l nečistoty (l):
Pracovní šířka kartáče (mm):
Kola (cm):
Průměr zadního kola:
Tlak kartáče (kg)'
Průtok roztoku:
Hladina akustického tlaku (dB (A)):
Úroveň vibrací přilnavosti (m l s2):
Minimální šířka točení (cm):
výkon sacího tnotoru:
výkon motoru kartáče:
Rychlost kartáče (ot./min.) L:
Třída ochrany IP: '
Rozměry přihrádky na baterii:
Rozměry balení :
Napětí (V):
Max. plošná účinnost:
Hmotnost:
Tlačítko One Touch
Snadná montáž kartáče
Hadice s pružnou špičkou
tichý režim

Elektřina
35/35
432

15
89 mm

19
0,59 l 0,69 l 1,11 l 1,68L

67 ± 3
<2,5

103
300W
250W

140 (Eco 100)
IPX24

265x350x230 cm
l 130x730x1040mm

220-240
1720 m2 l h

64 kg
A
A
A
A


